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SUNUŞ
Türkiye, izlediği çok yönlü dış politika çerçevesinde Latin Amerika ve Karayipler 

(LAK) bölgesiyle de ilişkilerini geliştirmek amacıyla bölge ülkelerine yönelik 
aktif bir dış politika izlemektedir. Bu çerçevede, 1998 yılında “Latin Amerika ve 
Karayipler Eylem Planı” hazırlanarak uygulamaya koyulmuş, 2006 yılında ise 
Eylem Planı güncellenerek, aynı yıl ülkemizde “Latin Amerika ve Karayipler Yılı” 
ilan edilmiştir. 

Söz konusu eylem planı ve bölgeye yönelik çok yönlü politikamız çerçevesinde, 
ülkemizin bölgedeki etkisi ve görünürlüğü sürekli artmış, bölge ülkeleriyle 
ilişkilerimiz karşılıklı yarar, saygı, dostluk ve işbirliği temelinde gelişmiştir. 
Nitekim 2002 yılında bölgede yalnızca altı Büyükelçiliği bulunan Türkiye, 3 Mart 
2021 tarihinde açılan Montevideo Büyükelçiliğimiz dâhil olmak üzere toplam 17 
Büyükelçiliği ve 1 Başkonsolosluğuyla Latin Amerika ve Karayiplerde temsil ağı 
yaygın ülkelerden biri haline gelmiştir. Benzer şekilde, Latin Amerika ve Karayipler 
ülkelerinin 2006 yılında 6 olan ülkemizdeki Büyükelçilik sayısı da, 2020 yılına 
gelindiğinde 15 Büyükelçilik ve beş Başkonsolosluk’a yükselmiştir.

Bir yandan bölge ülkeleriyle ikili ilişkilerini derinleştiren Türkiye, diğer 
yandan Karayip Devletleri Birliği (ACS), Karayip Topluluğu (CARICOM), Orta 
Amerika Entegrasyon Sistemi (SICA), Latin Amerika ve Karayipler Parlamentosu 
(PARLATINO), And Parlamentosu (PARLANDINO) ve Orta Amerika Parlamentosu 
(PARLACEN) başta olmak üzere bölgesel teşkilat ve parlamentolarla da işbirliğini 
kuvvetlendirmiştir.

Bu süreçte, karşılıklı üst düzey ziyaretler ve siyasi istişarelerin de etkisiyle LAK 
bölgesi ülkeleri ile 2000 yılında 900 milyon Dolar olan ticaret hacmimiz, 2020 yılında 
10 milyar Doları aşmıştır. Keza, Türk Hava Yolları’nın bölgede 7 ülkede 8 noktaya 
gerçekleştirdiği uçuşlar ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı’nın 
Kolombiya ve Meksika Bölge Ofislerinin açılması da ilişkilerimizin gelişmesine 
büyük ivme kazandırmıştır.
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SUNUŞ

2020 yılı, ülkemiz ile Bolivya, Dominik Cumhuriyeti, Ekvador, El Salvador, 
Honduras, Kosta Rika, Nikaragua, Panama, Peru ve Venezuela arasındaki diplomatik 
ilişkilerin tesisinin 70. yılı olmuştur. Covid-19 salgınının getirdiği kısıtlamalara 
rağmen, bu özel dönüm noktasını, hepsiyle yakın dostluk ilişkilerine sahip olduğumuz 
sözkonusu ülkelerle birlikte kutlamak için çeşitli faaliyetler gerçekleştirdik. Bu 
bağlamda, Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (LAMER) ile Bakanlığımız Diplomatik Arşiv Dairesi Başkanlığı’nın ortak 
çalışmalarıyla hazırlanan ve anılan ülkelerle diplomatik ilişkilerimize dünden bugüne 
ışık tutmayı amaçlayan “1950: Latin Amerika Ülkeleriyle İlişkilerimizde Bir Dönüm 
Noktası” başlıklı bu eserin yayınlanmasından da büyük memnuniyet duyuyorum.

Bu değerli çalışmanın Latin Amerika ülkeleriyle ilişkilerimizin gelişimi ve 
potansiyelini göstermek bakımından araştırmacılara yararlı bir referans kaynağı 
teşkil edeceğine inanıyor, yayının hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

Mevlüt ÇAVUŞOĞLU
T.C. Dışişleri Bakanı
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Hükümetimiz tarafından 2006 yılında Latin Amerika ve Karayipler Açılım Planı 

(LAK) uygulamaya konulmuştur. Programın uygulanmaya başlanmasıyla birlikte 
Latin Amerika ülkeleriyle ticari, siyasi, kültürel ilişkilerimizde önemli mesafeler 
kaydedilmiştir. Bu bağlamda, Üniversitemiz Latin Amerika Çalışmaları Araştırma 
ve Uygulama Merkezi (LAMER) de, Türkiye ile Latin Amerika ülkeleri arasındaki 
ilişkilerin niteliğinin ve niceliğinin gelişmesine yönelik önemli görevler üstlenmiştir. 

Araştırma Merkezimiz kurulduğu 2009 yılından bu yana gerek yurtiçinde gerekse 
yurtdışında çeşitli kurumlarla işbirliği yaparak Latin Amerika’da Türkiye’nin, 
Türkiye’de ise Latin Amerika’nın görünürlüğünü artırmaya yönelik bilimsel 
çalışmalarını sürdürmektedir. Ayrıca, Latin Amerika ile ülkemiz ilişkilerinin 
seyrine ve tarihçesine ilişkin referans düzeyinde eserler ortaya koymayı amaçlayan 
Araştırma Merkezimiz yürüttüğü bilimsel araştırma projeleriyle de bu alandaki 
literatüre önemli katkılar sunmaktadır. 

LAMER ile T.C. Dışişleri Bakanlığı Diplomatik Arşiv Başkanlığı arasında, Latin 
Amerika ülkeleriyle ülkemizin diplomatik ilişki kurmaya başlayışının 70. yılı 
münasebetiyle yapılan arşiv araştırması konulu işbirliği kapsamında önemli veriler 
elde edilmiştir. Söz konusu verilerin alanda yapılan ve yapılacak bilimsel çalışmalar 
bakımından olmazsa olmaz başvuru kaynağı niteliği taşıyacağı kanaatindeyim. Bu 
eserin Latin Amerika ülkeleriyle ilişkilerimizin geleceğe taşınmasında da önemli 
katkılara sahip olacağını düşünmekteyim. 

Bu vesileyle, projenin gerçekleştirilmesinde önemli katkılar sunan başta T.C. 
Dışişleri Başkanlığı Arşiv Dairesi Başkanlığı ile Üniversitemiz Latin Amerika 
Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezimiz olmak üzere tüm paydaşlara 
teşekkür ediyorum. Bu eserden faydalanacak olanlara hayırlı olmasını diliyorum. 

Prof. Dr. Necdet Ünüvar
Ankara Üniversitesi Rektörü
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ÖNSÖZ
Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama 

Merkezimiz kurulduğu 2009 yılından bu yana bölge ülkeleriyle ilişkilerimizin tesisi 
ve yürütülmesi ile ilgili araştırmalar gerçekleştirmiş ve bu çalışmalarının sonuçlarını 
yayımlamıştır. 1950 yılı, anılan bölge ile ülkemiz arasındaki ilişkiler açısından önemli 
bir dönüm noktası teşkil etmiş, bahse konu tarihte toplam 12 ülke ile diplomatik 
ilişkilerin başlatılması yönünde kalıcı adımlar atılmıştır. 2020 yılının bu atılan 
adımların 70. yılı olması hasebiyle geçtiğimiz yıl bahse konu 12 ülke olan Bolivya, 
Dominik Cumhuriyeti, Ekvador, El Salvador, Honduras, Kolombiya, Kosta Rika, 
Küba, Nikaragua, Panama, Peru ve Venezuela ile diplomatik ilişkilerimizin tesisine 
dair bir kitap çalışmasının başlatılması, gerek Ankara Üniversitesi Rektörlüğünce 
gerekse Dışişleri Bakanlığımızca uygun görülmüştür. Bu çerçevede Dışişleri 
Bakanlığımız Diplomatik Arşiv Dairesi Başkanlığı bünyesinde Üniversitemiz 
personeli ile Bakanlık personelinin birlikte gerçekleştirdikleri çalışmalar neticesinde 
anılan 12 Latin Amerika ülkesiyle ilişkilerin başlatılmasına dair 50 adet belge 
ortaya çıkmıştır. Bu meyanda, söz konusu diplomatik ilişkilerin tesisine yönelik 
çalışmaların konunun nihayete erdiği yıl olan 1950 yılından 3 yıl önce, 1947 yılında 
başlatıldığı anlaşılmıştır. Bu kapsamda o dönemde ilişkilerimiz bulunmayan Latin 
Amerika ülkeleri ile ilişki tesisinin neden önemli bulunduğu, nasıl tasarlandığı 
ve yürütüldüğüne dair arşiv belgeleri bu kitabın muhteviyatını oluşturmaktadır. 
Daha önce hiç yayımlanmamış bu belgelerin diplomasi tarihimizde bir dönüm 
noktası olan bu önemli adıma ışık tutar nitelikte olduğu ve bu mühim belgelerin 
bundan sonra benzer konularda araştırma yapacak kişi ve kuruluşlara kaynaklık 
edebileceği muhakkaktır. 

Latin Amerika’da bilfiil temsilimizin günümüzde 17 yerleşik Büyükelçilik ve 1 
Başkonsolosluk düzeyinde bulunması 1950 yılında diplomatik ilişkilerinin tesisi 
yönünde atılan adımının ne denli isabetli olduğunu da ortaya koymaktadır. Bahse 
konu hazırlık çalışmalarının yürütüldüğü günlerde, Birleşmiş Milletler Daimi
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Delegemiz Büyükelçi Selim Sarper’den gelen ve bu çalışmanın 7 numaralı belgesini 
teşkil eden raporda geçen ifadelerin burada tekrarlanmasında fayda mütalaa 
edilmektedir:

“Cenubî Amerika devletleri ile teker teker iyi münasebetler tesisine 
çalışıyorum. Bu gayretlerimiz şimdilik az da olsa muvaffak oluyor. Bu 
münasebetle şu ciheti arz edeyim ki, Cenubî Amerika devletlerinin muzaheret 
ve sempatisini temin etmeden Birleşmiş Milletlerde hemen hiçbir şeyi 
yürütmeye imkân yok gibidir. Bu itibarla bu memleketlerin büyüklerindeki 
Büyükelçilerimizle daha küçüklerinden birkaçı nezdinde birden akredite 
edilebilecek Elçilerimizin şimdiden bu memleketler üzerinde çalışmalarının 
az ileride Assemblée Génerale’e düşecek işlerimizin selamet ve emniyeti 
bakımından çok ihtiyatlı ve doğru bir hareket olacağını kemali hürmetle arz 
ve telkin eylerim.” 

1947 yılında yazılan bu satırlar o dönemde de bugünlerde de aynen geçerli olup 
Türk Dışişleri geleneğinin ne denli etkili ve isabetli çalışmalar ortaya koyduğunun 
güzel bir göstergesidir. Bu çalışmanın gerçekleşmesi için gerekli talimat ve 
müsaadeleri veren Dışişleri Bakanı Sn. Mevlüt Çavuşoğlu ve Üniversitemiz Rektörü 
Sn. Prof. Dr. Necdet Ünüvar’a teşekkürlerimizi arz ediyoruz. Başta Dışişleri Bakanlığı 
Andlaşmalar Genel Müdürü Büyükelçi Engin Yürür olmak üzere çalışmaya 
tam desteklerini veren Dışişleri Bakanlığı Diplomatik Arşiv Dairesi Başkanlığı 
personeline de burada şükranlarımızı sunmayı borç biliyoruz. Arşiv belgelerinden 
oluşan bu önemli çalışma yukarıda saydığımız kişi ve kurumların desteği ve emeği 
olmadan ortaya çıkamazdı. Çalışmamızın araştırmacılar ve konuya ilgi duyanlar 
için yol gösterici olmasını umuyoruz. 

Prof. Dr. Mehmet Necati Kutlu 
Ankara Üniversitesi

Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü 
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BELGE 1 
Latin Amerika’da yeni elçilikler kurulması hakkında Buenos Aires Büyükelçisi 
Abdülahat Akşin’in Dışişleri Bakanlığına gönderdiği 27.10.1945 tarihli 
değerlendirme.
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BELGE 1 
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BELGE 2 
Nikaragua Cumhurbaşkanı Leonardo Argüello Barreto’nun ant içme törenine 
katıldıktan sonra Kosta Rika’yı ziyaret eden Vaşington Büyükelçisi Abdülmennan 
Tebelen’in tören ve ziyaret hakkında Dışişleri Bakanlığına ilettiği 15.5.1947 tarihli 
rapor.
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BELGE 2
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BELGE 2 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

25

BELGE 2 
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BELGE 2 
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BELGE 3 
Buenos Aires Elçisi Emin Ali Sipahi’nin Latin Amerika’da temsil sahamızın 
genişletilmesini öneren 19.9.1947 tarihli raporu.
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BELGE 3 
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BELGE 3
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BELGE 3
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BELGE 4 
Dışişleri Bakanlığının, Latin Amerika’da temsil düzeyimizin arttırılmasının 
Birleşmiş Milletler’de ülkemizle ilgili konuların lehimize sonuçlandırılmasına 
olumlu etkisi olacağına dair 20.11.1947 tarihli değerlendirmesi.
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BELGE 4
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BELGE 5 
Lahey Elçisi Âli Türkgeldi’nin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği Peru ve Dominik 
Cumhuriyeti Elçilerinin yaptıkları ziyaretlerde Latin Amerika’daki Elçiliklerimizin 
akredite oldukları ülkelerin sayısının arttırılması suretiyle ikili ilişkilerin 
geliştirilmesinin yararlarına değindiklerini bildiren 18.11.1947 tarihli şifre telgraf.
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BELGE 5
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BELGE 6
Dışişleri Bakanlığının, başta Brezilya olmak üzere Latin Amerika’daki 
Elçiliklerimizin Büyükelçilik düzeyine çıkarılmasını ve Venezuela’da temsilcilik 
açılmasını öneren 17.12.1947 tarihli değerlendirmesi. (Değerlendirmenin üçüncü 
sayfasına 1948 yılında bir not eklenmiştir.)
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BELGE 6
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BELGE 6



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

38

BELGE 6
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BELGE 6 
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BELGE 7 
Birleşmiş Milletler Daimî Delegemiz Selim Sarper’in, diğer hususların yanı sıra, BM 
çalışmalarında 20 oya sahip Latin Amerika ülkeleriyle ilişkilerin geliştirilmesinin 
ve bu amaçla Latin Amerika’da mukim Büyükelçiliklerimizin akredite oldukları 
ülkelerin sayısının arttırılmasının önemine dair 16.11.1947 tarihli şifre telgrafı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

41

BELGE 7 
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BELGE 7
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BELGE 7 
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BELGE 7
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BELGE 7 
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BELGE 7
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BELGE 8 
Küba Devlet Başkanlığına seçilen Carlos Prío Socarrás’ın yemin töreninde ülkemizin 
temsili konusunda Küba Devlet Bakanı Rafael Pérez y González Muñoz tarafından 
Dışişleri Bakanlığına gönderilen İspanyolca telgraf.
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BELGE 9
Dışişleri Bakanlığından Başbakanlığa gönderilen, Küba Devlet Başkanı Dr. Carlos 
Rio Socarras’ın yemin törenine ülkemiz adına temsilci gönderilmesi hususunun 
sorulduğu 6.9.1948 tarihli yazı.
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BELGE 10
Başbakanlık tarafından Dışişleri Bakanlığına gönderilen Meksika Elçisi Vedit 
Uzgören’in Küba Devlet Başkanının yemin törenine katılmasının uygun 
görüldüğünü bildiren 11.9.1948 tarihli yazı.
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BELGE 11 
Dışişleri Bakanlığının Meksika Elçiliğine Küba Devlet Başkanının yemin törenine 
katılması hususunda gönderdiği 11.9.1948 tarihli şifre telgraf.
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BELGE 12
Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in katıldığı Küba Devlet Başkanının yemin törenine 
dair 26.10.1948 tarihli raporu. (Raporda Latin Amerika’daki temsilcilerimizin 
Büyükelçi unvanıyla görevlendirilmelerinin önemi vurgulanmaktadır.)
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BELGE 12
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BELGE 13 
Buenos Aires Elçisi Emin Ali Sipahi’nin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Latin 
Amerika’daki temsilimizin genişletilmesinin zarureti ve görev sahalarının 
belirlenmesi hakkında 2.12.1948 tarihli yazı.
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BELGE 13
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BELGE 14 
Dışişleri Bakanlığından Vaşington, Rio de Janeiro, Buenos Aires, Meksika, Santiago 
Elçiliklerine ve Birleşmiş Milletler nezdindeki Daimî Delegeliğine gönderilen, 
Orta ve Güney Amerika’da Elçiliklerimizin hangi ülkelere akredite edilmeleri ve 
bir Elçilik daha açılacaksa hangi ülkede açılması gerektiğine dair görüşlerinin 
bildirmesini isteyen 9.8.1949 tarihli yazı.
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BELGE 14
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BELGE 15 
Meksika Elçimiz Vedit Uzgören’nin Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 tarihli 
talimatına binaen gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin 
akredite edilmelerine dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Venezuela’da açılabileceği 
değerlendirmesini içeren 22.8.1949 tarihli şifre telgraf. 
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BELGE 15
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BELGE 15
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BELGE 16 
Buenos Aires Elçisi Emin Âli Sipahi’nin Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 tarihli 
talimatına binaen gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin 
akredite edilmelerine dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Kolombiya’da açılmasının 
uygun olacağı değerlendirmesini içeren 29.8.1949 tarihli şifre telgraf. 
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BELGE 16
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62

BELGE 16



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

63

BELGE 16



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

64

BELGE 17 
Birleşmiş Milletler Daimî Delegemiz Selim Sarper’in Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 
tarihli talimatına binaen gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin 
akredite edilmelerine dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Kolombiya’da açılmasının 
faydalı olacağı değerlendirmesini içeren 1.9.1949 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

65

BELGE 17 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

66

BELGE 17



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

67

BELGE 17



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

68

BELGE 17



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

69

BELGE 18 
Santiago Elçisi Bedii Arbel’in Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 tarihli talimatına binaen 
gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin akredite edilmelerine 
dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Kolombiya veya Guatemala’da açılmasının ve 
Küba’da Başkonsolosluk kurulmasının düşünülebileceğini bildiren 15.9.1949 tarihli 
şifre telgraf. 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

70

BELGE 18 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

71

BELGE 18 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

72

BELGE 18 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

73

BELGE 19 
Latin Amerika’da temsilimiz konusunda Dışişleri Bakanlığı Umumi Kâtiplik 
Kalemince 16.9.1949 tarihinde hazırlanan Bilgi Notu. (Notun Bedri Tahir Şaman 
tarafından hazırlandığı anlaşılmaktadır.)



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

74

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

75

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

76

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

77

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

78

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

79

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

80

BELGE 19



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

81

BELGE 20 
Vaşington Büyükelçimiz Feridun Cemal Erkin’in Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 
tarihli talimatına binaen gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin 
akredite edilmesine dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Venezuela’da açılmasının 
uygun olacağı değerlendirmesini içeren 1.10.1949 tarihli yazı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

82

BELGE 20



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

83

BELGE 21 
Rio de Janeiro Büyükelçisi Fuat Carım’ın Dışişleri Bakanlığının 9.8.1949 tarihli 
talimatına binaen gönderdiği, Latin Amerika ülkelerine hangi Elçiliklerimizin 
akredite edilmesine dair görüşlerini ve yeni Elçiliğin Kolombiya’da açılmasının 
uygun olacağı değerlendirmesini içeren 1.10.1949 tarihli yazı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

84

BELGE 21



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

85

BELGE NO: 22
Dışişleri Bakanlığının Latin Amerika ülkelerinin hangi Elçiliklere akredite edilmesi 
hakkında 22.10.1949 tarihli Bilgi Notu. (Notta maddi imkânsızlıklar nedeniyle yeni 
Elçilik açılmasının uygun olmayacağı belirtilmektedir.)



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

86

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

87

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

88

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

89

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

90

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

91

BELGE 22



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

92

BELGE 23 
Dışişleri Bakanlığından Birleşmiş Milletler nezdindeki Daimî Delegeliğimize 
gönderilen, Latin Amerika’da yeni bir Elçiliğin açılmasına bütçe durumu nedeniyle 
gerek ve olanak olmadığını bildiren ve temsilciliklerimize akredite olacakları 
yeni ülkeler hakkında bilgi vererek görüşlerinin sorulduğu 23.12.1949 tarihli yazı. 
(Benzer bir yazı Vaşington Büyükelçiliğine gönderilmiştir.)



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

93

BELGE 23



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

94

BELGE 24 
Birleşmiş Milletler nezdinde Daimî Delege Selim Sarper’in Dışişleri Bakanlığının 
23.12.1949 tarihli yazısına cevaben gönderdiği 23.1.1950 tarihli yazı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

95

BELGE 24



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

96

BELGE 25 
Dışişleri Bakanlığının Vaşington Büyükelçiliğine gönderdiği; Meksika Elçisi 
Vedit Uzgören’in ülkemizi Guatemala, Honduras, El Salvador, Nikaragua, Kosta 
Rika, Panama, Küba, Haiti ve Dominik Cumhuriyeti nezdinde temsil etmesinin 
kararlaştırıldığını bildiren ve bu ülkelerin Vaşington Büyükelçilikleri vasıtasıyla 
adıgeçene agreman talep edilmesi talimatını veren 13.3.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

97

BELGE 25



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

98

BELGE 26 
Dışişleri Bakanlığının 13.3.1950 tarihli telgrafına cevaben Vaşington Büyükelçiliğinin 
ilgili ülkelerden agremanların istendiğini ve Panama’nın Roma Elçisinin ülkemize 
akredite edilmesi için agreman talep edildiğini bildiren 24.4.1950 tarihli şifre 
telgrafı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

99

BELGE 27 
Dışişleri Bakanlığından gönderilen; Meksika Elçisi Vedit Uzgören’e Guatemala, 
Honduras, Kosta Rika, El Salvador, Nikaragua, Panama, Küba, Haiti ve Dominik 
Cumhuriyeti nezdinde akredite edileceğini bildiren 13.3.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

100

BELGE 28 
Dışişleri Bakanlığı Protokol Umum Müdürlüğünün Meksika ve Santiago 
Elçiliklerine gönderdiği, güven mektubu sunulacak devlet başkanlarının ad ve 
sıfatlarının bildirilmesini isteyen 22.3.1950 tarihli telgrafı. 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

101

BELGE 29
Dışişleri Bakanlığının Santiago Elçiliğine gönderdiği, Elçi Bedri Tahir Şaman için 
Peru, Kolombiya, Ekvador, Venezuela ve Bolivya Hükûmetlerinden agreman talep 
edilmesi hakkındaki 13.3.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

102

BELGE 30
Santiago Elçiliğinin, Bedri Tahir Şaman için Peru, Kolombiya, Bolivya ve Ekvador 
Hükûmetlerinden agreman istendiğini bildiren 31.3.1950 tarihli şifre telgrafı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

103

BELGE 31
Santiago Elçiliğinin Bedri Tahir Şaman’a Bolivya Hükûmeti tarafından agreman 
verildiğini bildiren 6.4.1950 tarihli şifre telgrafı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASIBELGE 1  

104

BELGE 32 
Dokuz Latin Amerika ülkesine akredite edilen Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in 
sözkonusu ülkelere itimatname sunma amacıyla yapacağı seyahatlere ilişkin idari 
ve mali ihtiyaçları bildirdiği 12.4.1950 tarihli yazı. 



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

105

BELGE 32



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

106

BELGE 32



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

107

BELGE 33 
Dışişleri Bakanlığının, Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in akredite olduğu ülkelere 
yapacağı yolculuklara ilişkin idari ve mali ihtiyaçları bildirdiği 12.4.1950 tarihli 
yazısına, 9.5.1950 tarihli cevabı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

108

BELGE 33



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

109

BELGE 33



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

110

BELGE 33



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

111

BELGE 34 
Santiago Elçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Bedri Tahir Şaman’a Ekvador 
Hükûmeti tarafından agreman verildiğine dair 9.5.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

112

BELGE 35 
Santiago Elçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Bedri Tahir Şaman’a Peru 
Hükûmeti tarafından agreman verildiğine dair 10.5.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

113

BELGE 36
Santiago Elçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Bedri Tahir Şaman’a 
Kolombiya Hükûmeti tarafından agreman verildiğine dair 15.5.1950 tarihli şifre 
telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

114

BELGE 37
Vaşington Büyükelçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Meksika Elçisi 
Vedit Uzgören’e Küba, Kosta Rika, El Salvador, Honduras, Panama ve Dominik 
Cumhuriyeti’nin agreman verdiğine dair 5.6.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

115

BELGE 38 
Vaşington Büyükelçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Meksika Elçisi Vedit 
Uzgören’e Nikaragua Hükûmeti tarafından agreman verildiğine dair 13.7.1950 
tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

116

BELGE 39 
Vaşington Büyükelçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Meksika Elçisi Vedit 
Uzgören’e Haiti’de düzenlenecek seçimler dolayısıyla 1950 yılının Aralık ayından 
önce agreman verilemeyeceğini, Guatemala’nın ise agreman talebine yakın 
zamanda yanıt vermesinin beklendiğini bildiren 28.08.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

117

BELGE 40
Santiago Elçisi Bedri Tahir Şaman’ın ülkemizi Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve Peru 
Devletleri nezdinde temsil etmesi hususunda yayımlanan 21.9.1950 tarihli Bakanlar 
Kurulu Kararı metni.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

118

BELGE 41
Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in ülkemizi Kosta Rika, Küba, El Salvador, Honduras, 
Panama, Dominik ve Nikaragua Devletleri nezdinde temsil etmesi hususunda 
yayımlanan 21.9.1950 tarihli Bakanlar Kurulu Kararı metni.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

119

BELGE 42
Santiago Elçisi Bedri Tahir Şaman’ın Bolivya, Peru, Kolombiya ve Ekvador 
Hükûmetlerinin güven mektubu sunmasını beklediğini Dışişleri Bakanlığına 
bildirdiği 7.10.1950 tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

120

BELGE 43 
Santiago Elçisi Bedri Tahir Şaman’ın Ekvador Cumhurbaşkanına sunacağı güven 
mektubunun Dışişleri Bakanlığınca hazırlanmış olan metni.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

121

BELGE 43



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

122

BELGE 44
Vaşington Büyükelçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Meksika Elçisi Vedit 
Uzgören’e Guatemala Hükûmeti tarafından agreman verildiğine dair 25.11.1950 
tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

123

BELGE 45
Vaşington Büyükelçiliğinin Dışişleri Bakanlığına gönderdiği, Şili ile Venezuela 
arasındaki ilişkilerin kesilmiş olması nedeniyle Venezuela nezdinde temsil için 
Santiago Elçiliği yerine bir başka Elçiliğin akredite edilmesi hakkında 27.11.1950 
tarihli şifre telgraf.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

124

BELGE 46 
Dışişleri Bakanlığından Vaşington Büyükelçiliğine gönderilen, Şili ile Venezuela 
arasındaki ilişkilerin kesilmiş olması nedeniyle Venezuela nezdinde temsil için 
Santiago Elçiliği yerine Meksika Elçiliğinin daha uygun olduğunu bildiren 9.12.1950 
tarihli yazı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

125

BELGE 47 
Vaşington Büyükelçiliğinden Dışişleri Bakanlığına gönderilen, Meksika Büyükelçisi 
Vedit Uzgören için Venezuela makamlarından agreman istendiğini bildiren 
30.12.1950 tarihli yazı.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

126

BELGE 47



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

127

BELGE 47



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

128

BELGE 47



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

129

BELGE 48
Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in Nikaragua Cumhurbaşkanı Anastasio Somoza’ya 
sunacağı güven mektubunun Dışişleri Bakanlığınca hazırlanmış Türkçe metni.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

130

BELGE 48



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

131

BELGE 49
Meksika Elçisi Vedit Uzgören’in Nikaragua Cumhurbaşkanı Anastasio Somoza’ya 
sunacağı güven mektubunun Dışişleri Bakanlığınca hazırlanmış Fransızca metni.



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
İLİŞKİLERİMİZDE BİR DÖNÜM NOKTASI

132

BELGE 49



1950: LATİN AMERİKA ÜLKELERİYLE 
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Meksiko Elçiliğimizin Bakanlığa gönderdiği, Nikaragua Cumhurbaşkanının ant 
içme törenine ilişkin 5.5.1951 tarihli yazı.
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BU KİTAP 2022 YILI OCAK AYINDA ANKARA’DA  
BÜYÜKELÇİ ENGİN YÜRÜR’ÜN 

T.C. DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI ANDLAŞMALAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
VE 

PROF. DR. MEHMET NECATİ KUTLU’NUN 
LATİN AMERİKA ÇALIŞMALARI ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 

MÜDÜRLÜĞÜ DÖNEMİNDE YAYIMLANMIŞTIR.
İLK BASKI, HER BİRİ NUMARALANMIŞ 250 NÜSHA OLARAK 

GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.






